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Kultur- och fritidsnämnden 

Åtgärder med anledning av genomförd 
granskning av föreningen Trelleborg Basket 
Sammanfattning 
Föreligger förslag på åtgärder och konsekvenser med anledning av det som 
framkommit genom kultur- och fritidsförvaltningens granskning av föreningen 
Trelleborg Baskets verksamhet och bidragsansökningar. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i kultur- och 
fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Granskningsrapport, verksamhetsbidrag för HT 2019 – Trelleborg Basket 

Granskningsrapport, verksamhetsbidrag för VT 2022 – Trelleborg Basket 

Delegationsbeslut, avslagsbeslut verksamhetsbidrag VT 2022 – Trelleborg Basket 

Intern utredning med anledning av den så kallade baskethärvan - Dnr KFN 
2022/128 

 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta 
-att något krav på återbetalning ej ska ställas för de bidrag som redan utbetalats till 
föreningen avseende genomförda aktiviteter för barn och ungdomar  

-att föreningen stängs av från samtliga kommunala bidragsformer till och med 
2023-06-30 

-att föreningen åter blir bidragsberättigad 2023-07-01 under förutsättning att 
kompletta handlingar har inkommit i enlighet med de allmänna bestämmelser som 
Kultur- och fritidsnämnden har fastställt för bidragsberättigade föreningar i 
Trelleborgs kommun 

-att föreningen får behålla nolltaxa för den verksamhet som bedrivs för barn och 
ungdomar samt föreningstaxa för den verksamhet som bedrivs för vuxna i 
kommunala idrottsanläggningar under avstängningstiden 
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-att krav ställs på att samtliga i föreningens styrelse under 2023 ska genomgå 
basutbildning i föreningskunskap arrangerad av Trelleborgs Kommun i samverkan 
med RF-Sisu Skåne för att föreningen åter ska bli bidragsberättigad  

-att föreningen ska omfattas av Kultur- och fritidsförvaltningens detaljgranskning 
under kommande två år (HT2023-VT2025) där aktuella bidragsansökningar ska 
uppfylla samtliga krav i gällande bidragsreglemente och där missbruk eller 
felaktiga uppgifter ska generera avslag 

-att Kultur- och fritidsförvaltningen ska erbjuda föreningen särskilt stöd och 
utbildningsinsatser gällande beslutade regelverk och ansökningsprocesser  

Beslutet skickas till 
Trelleborg basket 
 

Ärendet 
Under hösten 2022 uppdagades via medias granskning en rad allvarliga brister 
gällande administration och ekonomisk hantering i den ideella föreningen 
Trelleborg Basket och med anledning av de uppgifter som framkom meddelade 
Svenska basketförbundet i november 2022 att föreningens representationslag 
utesluts ur seriesystemet i Superettan. 

Medias uppgifter föranledde en intern utredning inom Kultur- och 
fritidsförvaltningen som föredrogs för Kultur- och fritidsnämnden i december 
2022. 

I februari 2023 slutför förvaltningen en uppföljande granskning av föreningens 
ansökan om verksamhetsbidrag för vårterminen 2022. Granskningsrapporten 
påvisade uppenbara brister i föreningens administration kopplat till 
bidragsansökningar, närvarorapportering, lokalbokningar och styrelsearbete. 

Kultur- och fritidsförvaltningen beslutade 2023-02-16, med stöd av Kultur- och 
fritidsnämndens antagna bidragsreglemente, att avslå föreningens ansökan om 
verksamhetsbidrag för vårterminen 2022.  

I granskningsrapporten föreslår förvaltningen inte några åtgärder eller 
konsekvenser för föreningen. Eftersom ärendet är unikt i sitt slag och tidigare 
liknande händelser saknas att använda som praxis föreslår förvaltningen i 
granskningsrapporten att beslut gällande vidare åtgärder och konsekvenser för 
föreningen ska fastställas av nämnden i ett separat beslutsärende. I avvaktan på 
beslut har förvaltningen tillämpat handläggningsuppehåll för samtliga 
bidragsformer. 

Trelleborg Basket har under åren 2018-2022 erhållit kommunala föreningsbidrag 
från Kultur- och fritidsnämnden om totalt 446 672 kronor enligt nedanstående 
tabell. Av dessa har föreningen återbetalt beviljat bidrag avseende förbättringar av 
anläggningar och verksamhetsmiljöer. 
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År Bidragstyp  Belopp Kommentar 

2018 Verksamhetsbidrag  51 541 kr  

2018 Sommarlovsaktiviteter 20 000 kr Finansierat med
    statsbidrag  

2019 Verksamhetsbidrag 108 677 kr Politisk satsning med 
    dubblerad budget 

2019 Sommarlovsaktiviteter 10 500 kr Finansierat med
    statsbidrag 

2020 Verksamhetsbidrag 94 296 kr Politisk satsning med 
    dubblerad budget 

2021 Verksamhetsbidrag 46 130 kr  

2021 Sommarlovsaktiviteter 20 000 kr Finansierat med
    statsbidrag 

2022 Verksamhetsbidrag 44 528 kr  

2022 Parasportdag  1 000 kr  

2022 Anläggningsbidrag 50 000 kr Bidraget har återbetalts 
    22-12-21 

Total   446 672 kr Varav 50 000 kr har
    återbetalts 

 

Som framgår av ovanstående tabell har samtliga utbetalda bidrag avsett 
genomförda aktiviteter för barn och ungdomar. Att föreningen genom åren har 
bedrivet verksamhet för barn och ungdomar råder det inga tvivel om. Flertalet 
ungdomsgrupper har under aktuell period bedrivit träning och matchspel i olika 
anläggningar runt om i kommunen.  

Omfattningen av föreningens verksamhet för barn och ungdomar detaljgranskades 
och fastställdes i en granskningsrapport som genomfördes för höstterminen 2019 
och för åren därefter har bidragets storlek baserats på aktivitetsvolymer från denna 
granskning. Detta eftersom det under rådande covid-19 pandemi fattades särskilda 
beslut om stödpaket och handläggningsrutiner för föreningsbidragen. De utbetalda 
bidragens storlek har därmed motsvarat den aktivitetsvolym som föreningen 
bedrivit för barn och ungdomar under ett normalår utan påverkan av pandemin. Det 
beviljade bidraget från september 2022 avseende förbättringar av anläggningar och 
verksamhetsmiljöer om totalt 50 tkr har i december 2022 återbetalats av föreningen 
efter beslut i föreningens styrelse. 

Enligt förvaltningens handläggningsrutiner gällande verksamhetsbidrag till 
idrottsföreningar ska Riksidrottsförbundets beslut, riktlinjer och praxis gällande 
LOK-stöd (statligt lokalt aktivitetsstöd) vara vägledande för förvaltningens 
bedömning gällande kommunalt verksamhetsbidrag till ungdomsverksamhet. 
Förvaltningen har därför varit i kontakt med Riksidrottsförbundet via RF-Sisu 
Skåne gällande hanteringen av de bidrag som utbetalats till föreningen. 
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Riksidrottsförbundet har inte någon uttalad praxis kring huruvida beviljade och 
utbetalda bidrag krävs tillbaka eller inte. Det görs en bedömning i varje enskilt fall. 
Viktiga aspekter vid bedömning är att den verksamhet som ligger till grund för 
utbetalt stöd faktiskt har bedrivits och om det i sammanhanget har varit tal om 
uppsåtligt bidragsfusk.  

Förvaltningens bedömning är att ett återbetalningskrav kan slå hårt mot föreningen 
och äventyra den verksamhet som föreningen bedriver för barn och ungdomar. 
Föreningen har kunnat styrka att det har bedrivits en omfattande barn- och 
ungdomsverksamhet under samtliga år bidrag har utbetalats till föreningen. Kultur- 
och fritidsförvaltningen gör dock bedömningen att det som framkommit genom 
förvaltningens granskning är så graverande att det bör föranleda konsekvenser för 
föreningen.  

Av Kultur- och fritidsnämndens allmänna bestämmelser för föreningsbidrag 
framgår att förening kan stängas av från bidrag vid missbruk eller felaktiga 
uppgifter. Förvaltningen föreslår en avstängning till och med 2023-06-30 och att 
föreningen åter kan bli bidragsberättigad från och med 2023-07-01 under 
förutsättning att kompletta handlingar har inkommit i enlighet med de allmänna 
bestämmelser som nämnden har fastställt för bidragsberättigade föreningar i 
Trelleborgs kommun. Avstängningen skulle innebära att föreningen mister 
möjligheten till verksamhetsbidrag under två terminer (HT2022-VT2023) som 
baserat på historiska uppgifter motsvarar ett bidrag om cirka 70 tkr. Sedan tidigare 
har förvaltningen avslagit föreningens ansökan om 35 tkr i verksamhetsbidrag 
avseende vårterminen 2022.  
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